
219148-2023 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 219148-2023 - Výsledek
Řecko-Soluň: Autobusy a autobusy pro dálkovou přepravu
OJ S 72/2023 12/04/2023
Oznámení o výsledku zadávacího řízení
Dodávky

Právní základ:
směrnice 2014/24/EU

Oddíl I: Veřejný zadavatel

Název a adresa
Úřední název: Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.Σ.
Α.) Κεντρικής Μακεδονίας
Národní identifikační číslo: 404020810
Poštovní adresa: Φράγκων 6-8
Obec: Θεσσαλονίκη
Kód NUTS: EL Ελλάδα  / Elláda
PSČ: 54626
Země: Řecko
Kontaktní osoba: Περιφερειακός Σύνδεσμος Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων (Φο.Δ.
Σ.Α.) Κεντρικής Μακεδονίας
E-mail: ota@otenet.gr
Tel.: +30 2311236100

:Internetové adresy
Hlavní adresa: http://www.fodsakm.gr

Druh veřejného zadavatele
Regionální či místní orgán

Hlavní předmět činnosti
Životní prostředí

Oddíl II: Předmět

Rozsah veřejné zakázky

Název
ΠΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ, 2 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ, 1 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ 1 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Spisové číslo: 69/2021

Hlavní kód CPV
34121000 Autobusy a autobusy pro dálkovou přepravu

Druh zakázky
Dodávky

Stručný popis

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/219148-2023
mailto:ota@otenet.gr?subject=TED
http://www.fodsakm.gr


219148-2023 Page 2/5

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 1 ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ, 2 ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΩΝ, 1 ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ 1 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΦΟΡΕΩΝ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (ΦΟ.Δ.Σ.Α.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Informace o částech
Zakázka je rozdělena na části: ano

Konečná hodnota veřejné zakázky
Hodnota bez DPH: 200 000,00 EUR

Popis

Název
ΤΜΗΜΑ 1: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΜΕΣ 
ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ)
Část č.: 1

Dodatečný(-é) kód(-y) CPV
34144520 Cisternová vozidla na fekálie

Místo plnění
Kód NUTS: EL5 Βόρεια Ελλάδα / Voreia Elláda
Kód NUTS: EL52 Κεντρική Μακεδονία / Kentriki Makedonia
Hlavní místo dodání nebo plnění: ΧΥΤΑ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ

Popis zakázky
Τροποποιείται το άρθρο 3 «Ισχύς της σύμβασης», της με αριθμ. πρωτ. 11186/31-01-2022 
(22SYMV010003801) σύμβασης που αφορά ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΜΕΣ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ) και συγκεκριμένα παρατείνεται ο χρόνος 
Τροποποιείται το άρθρο 6 «Τρόπος παράδοσης», της με αριθμ. πρωτ. 11186/31-01-2022 
(22SYMV010003801) σύμβασης που αφορά την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΜΕΣ ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ), ως προς τον χρόνο παράδοσης του 
βυτιοφόρου και συγκεκριμένα τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας παράδοσης του 
βυτιοφόρου στις 30/09/2023.

Kritéria pro zadání zakázky
Cena

Informace o opcích
Opce: ne

Informace o financování z prostředků Evropské unie
Zakázka se vztahuje k projektu a/nebo programu financovanému z prostředků Evropské unie: 
ne

Další informace

Oddíl IV: Řízení

Popis

Druh řízení
Otevřené řízení

Informace o rámcové smlouvě nebo dynamickém nákupním systému



219148-2023 Page 3/5

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8. Informace o Dohodě o veřejných zakázkách (GPA)
Na zakázku se vztahuje Dohoda o veřejných zakázkách: ano

Administrativní informace

Předchozí zveřejnění týkající se tohoto řízení
Číslo oznámení v Úř. věst. řady S: 2021/S 137-364226

Informace o ukončení dynamického nákupního systému

Informace o ukončení výzvy k účasti v soutěži oznámené prostřednictvím předběžného 
oznámení

Oddíl V: Zadání zakázky

Část č.: 1

Název:
ΤΜΗΜΑ 1: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟΥ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΚΑΘΑΡΤΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ (ΜΕΣ 
ΜΑΥΡΟΡΑΧΗΣ)

Zakázka/část je zadaná: ano

Zadání zakázky

Datum uzavření smlouvy
06/04/2023

Informace o nabídkách
Počet obdržených nabídek: 1
Zakázka byla zadána skupině hospodářských subjektů: ne

Název a adresa dodavatele, kterému byla zakázka zadána
Úřední název: ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ
Obec: Θεσσαλονίκη
Kód NUTS: EL5 Βόρεια Ελλάδα / Voreia Elláda
Země: Řecko
Dodavatelem je malý či střední podnik: ano

Údaje o hodnotě zakázky/části
Předpokládaná celková hodnota zakázky/části: 200 000,00 EUR
Konečná hodnota zakázky/položky: 200 000,00 EUR

Informace o subdodávkách

Oddíl VI: Doplňující informace

Další informace
Σχετικά αιτήματα παροχής διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά, το αργότερο δώδεκα (12) 
ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, 
στο πλαίσιο της παρούσας, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης 
στην πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της διαδικτυακής πύλης www.

.promitheus.gov.gr

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/364226-2021
http://www.promitheus.gov.gr
http://www.promitheus.gov.gr


219148-2023 Page 4/5

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4. Přezkumná řízení

Orgán příslušný k přezkumu
Úřední název: Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.)
Poštovní adresa: Λεωφ. Θηβών 196-198, Άγ. Ιωάννης Ρέντης, 18233, Κτίριο Κεράνης.
Obec: AΘΗΝΑ
PSČ: 18233
Země: Řecko
E-mail: aepp@aepp-procurement.gr
Tel.: +30 2132141216
Fax: +30 2132141229
Internetová adresa: http://www.aepp-procurement.gr

Přezkumné řízení
Přesné informace o lhůtách pro přezkumná řízení: 
Α. Κάθε ενδιαφερόμενος, ο οποίος έχει ή είχε συμφέρον να του ανατεθεί η συγκεκριμένη 
δημόσια σύμβαση και έχει υποστεί ή ενδέχεται να υποστεί ζημία από εκτελεστή πράξη ή 
παράλειψη της αναθέτουσας αρχής κατά παράβαση της ευρωπαϊκής ενωσιακής ή εσωτερικής 
νομοθεσίας στον τομέα των δημοσίων συμβάσεων, έχει δικαίωμα να προσφύγει στην 
ανεξάρτητη Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (ΑΕΠΠ), σύμφωνα με τα ειδικότερα 
οριζόμενα στα άρθρα 345 επ. ν. 4412/2016 και 1 επ. π.δ. 39/2017, στρεφόμενος με 
προδικαστική προσφυγή, κατά πράξης ή παράλειψης της αναθέτουσας αρχής, 
προσδιορίζοντας ειδικώς τις νομικές και πραγματικές αιτιάσεις που δικαιολογούν το αίτημά του.
Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση 
της προδικαστικής προσφυγής είναι:
(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο 
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή
(β) δεκαπέντε (15) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης σε αυτόν αν 
χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως
(γ) δέκα (10) ημέρες από την πλήρη, πραγματική ή τεκμαιρόμενη, γνώση της πράξης που 
βλάπτει τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα. Ειδικά για την άσκηση 
προσφυγής κατά προκήρυξης, η πλήρης γνώση αυτής τεκμαίρεται μετά την πάροδο δεκαπέντε 
(15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.
Σε περίπτωση παράλειψης που αποδίδεται στην αναθέτουσα αρχή, η προθεσμία για την 
άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της 
συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης .
Οι προθεσμίες ως προς την υποβολή των προδικαστικών προσφυγών και των παρεμβάσεων 
αρχίζουν την επομένη της ημέρας της προαναφερθείσας κατά περίπτωση κοινοποίησης ή 
γνώσης και λήγουν όταν περάσει ολόκληρη η τελευταία ημέρα και ώρα 23:59:59 και, αν αυτή 
είναι εξαιρετέα ή Σάββατο, όταν περάσει ολόκληρη η επομένη εργάσιμη ημέρα και ώρα 23:59:
59.
Η προδικαστική προσφυγή συντάσσεται υποχρεωτικά με τη χρήση του τυποποιημένου 
εντύπου του Παραρτήματος Ι του π.δ/τος 39/2017 και κατατίθεται ηλεκτρονικά μέσω της 
λειτουργικότητας «Επικοινωνία» στην ηλεκτρονική περιοχή του συγκεκριμένου διαγωνισμού, 
επιλέγοντας την ένδειξη «Προδικαστική Προσφυγή» σύμφωνα με το άρθρο 18 της Κ.Υ.Α. 
Προμήθειες και Υπηρεσίες.
Για το παραδεκτό της άσκησης της προδικαστικής προσφυγής κατατίθεται παράβολο από τον 
προσφεύγοντα υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου, σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 363 Ν. 
4412/2016 . Η επιστροφή του παραβόλου στον προσφεύγοντα γίνεται: α) σε περίπτωση 
ολικής ή μερικής αποδοχής της προσφυγής του, β) όταν η αναθέτουσα αρχή ανακαλεί την 

mailto:aepp@aepp-procurement.gr?subject=TED
http://www.aepp-procurement.gr


219148-2023 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

προσβαλλόμενη πράξη ή προβαίνει στην οφειλόμενη ενέργεια πριν από την έκδοση της 
απόφασης της ΑΕΠΠ επί της προσφυγής, γ) σε περίπτωση παραίτησης του προσφεύγοντα 
από την προσφυγή του έως και δέκα (10) ημέρες από την κατάθεση της προσφυγής.
Η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής και η άσκησή της κωλύουν τη 
σύναψη της σύμβασης επί ποινή ακυρότητας, η οποία διαπιστώνεται με απόφαση της ΑΕΠΠ 
μετά από άσκηση προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με το άρθρο 368 του ν. 4412/2016 και 
20 π.δ. 39/2017. Όμως, μόνη η άσκηση της προδικαστικής προσφυγής δεν κωλύει την 
πρόοδο της διαγωνιστικής διαδικασίας, υπό την επιφύλαξη χορήγησης από το Κλιμάκιο 
προσωρινής προστασίας σύμφωνα με το άρθρο 366 παρ. 1-2 ν. 4412/2016 και 15 παρ. 1-4 π.
δ. 39/2017.
Η προηγούμενη παράγραφος δεν εφαρμόζεται στην περίπτωση που, κατά τη διαδικασία 
σύναψης της παρούσας σύμβασης, υποβληθεί μόνο μία (1) προσφορά.
Περισσότερα βλ. στην ενότητα 3.4 Προδικαστικές Προσφυγές - Προσωρινή και οριστική 
Δικαστική Προστασία της διακήρυξης.

Subjekt, u kterého lze získat informace o přezkumném řízení
Úřední název: ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΦΟΡΕΩΝ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΣΤΕΡΕΩΝ 
ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ (Φο.Δ.Σ.Α) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Poštovní adresa: ΦΡΑΓΚΩΝ 6-8
Obec: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
PSČ: 54626
Země: Řecko
E-mail: ota@otenet.gr
Tel.: +30 2311236100
Internetová adresa: http://www.fodsakm.gr

Datum odeslání tohoto oznámení
07/04/2023

mailto:ota@otenet.gr?subject=TED
http://www.fodsakm.gr

